

# Basinformationsdokument

## avseende emission i Ålands Vindenergi Andelslag

### 1 Grundläggande information om emittenten och om värdepappret

#### 1.1 Allmänt

Detta dokument innehåller grundläggande information om emittenten och om värdepapperet. Detta basinformationsdokument är inte marknadsföringsmaterial, utan emittenten ska tillhandahålla denna information med stöd av lag. Du rekommenderas att bekanta dig med dokumentet så att du i egenskap av investerare kan fatta motiverade investeringsbeslut och förstår de risker som är förknippade med investeringen.

#### 1.2 Emittenten

Emittenten är Ålands Vindenergi Andelslag, FO-nr. 0985627-8, Vikingagränd 2, 22100 Mariehamn.

#### 1.3 Emissionen

Emittenten emitterar 0-3400 andelar i Ålands Vindenergi Andelslag ("Andelslaget"). Andelarna består av obligatoriska eller frivilliga andelar. Teckningspriset per andel är 470 EUR, oberoende om det är en obligatorisk eller frivillig andel som tecknas.

Beloppet av de medel som samlas in är maximalt 1 598 000 EUR. Andelarna är inte upptagna till handel på någon handelsplattform.

#### 1.4 Användningsändamålet

Emissionen syftar till att möjliggöra Andelslagets medverkan i vindkraftsprojektet Långnabba, vilket ska förverkligas genom det för ändamålet grundade bolaget Vind AX Ab, FO-nr. 3098953-4. Andelslaget äger sedan tidigare 45,17 % av Vind AX Ab (125 000 EUR i inbetalt kapital och 338 000 EUR i apportegendom). Andelslaget ämnar teckna aktier i Vind AX Ab för hela emissionsbeloppet som inkommer i emissionen. En full teckning i emissionen skulle medföra att Andelslaget tecknar 10 % av aktierna i Vind AX Ab:s planerade emission. Syftet är att delfinansiera vindkraftsprojektet Långnabba. Inbringar emissionen ett mindre belopp, skulle Andelslaget investera detta belopp i Vind AX Ab motsvarande de i Andelslagets emission tecknade andelarna avrundat uppåt till närmaste 100 000 EUR. Källor för mer information om vindkraftsprojektet Långnabba samt om Vind AX Ab framgår av punkt 6 i detta basinformationsdokument.

#### 1.5 Information om emissionens arrangör och rådgivare

Emissionen anordnas av Ålands Vindenergi Andelslags styrelse, i enlighet med andelsstämmans beslut den 6.5.2020. För adressuppgifter, se punkt 1.2 ovan. För mer information om styrelsen, se punkt 3.1.

Revisorer	Hermans & Revisorerernas Ab, Torggatan 5, 22100 Mariehamn.
Ekonomi, drift och underhåll	Allwinds Ab, Vikingagränd 2, 22100 Mariehamn
Juridisk rådgivare	DKCO Advokatbyrå Ab, Köpmansgatan 4, 22100 Mariehamn

### 2 Risker

#### 2.1 Risker förknippade med emittenten och dess verksamhet

##### 2.1.1 Konkurrens och samhälleliga risker

Andelslagets verksamhet är mycket konkurrensutsatt och konkurrensen består av samtliga elproducenter inom den nordiska marknaden. Andelslagets produktionspris följer den nordiska elbörsen Nord Pools prisbild för område SE3.

Andelslagets verksamhet eller verksamhetsförutsättningar kan påverkas negativt genom förändringar av lagar, skatter eller villkor som gäller Andelslagets verksamhet eller av eventuella andra politiska beslut.

#### **2.1.2 Beroende av nyckelpersoner**

Andelslaget har inga egna anställda. Andelslaget köper tjänster från Allwinds Ab, FO-nr 0985627-8, med hemort i Mariehamn, omfattande teknisk service och underhåll samt administration, inklusive fakturering och betalningar. Andelslaget äger hälften av aktierna i Allwinds Ab. Henrik Lindqvist och Ann-Christin Aaltonen, som båda är anställda av Allwinds Ab, verkar som prokurister i Andelslaget. Bokföringstjänster köper Andelslaget av Nova Alandia Ab.

#### **2.1.3 Beroende av teknologi, utrustning och datasystem**

Driften av Andelslagets vindkraftverk är direkt beroende av kvaliteten av och redundansen i det åländska elnätet. Denna risk har dock minskat efter ibruktagande av den nya likströmsförbindelsen mellan Åland och det finska fastlandet.

#### **2.1.4 Andelslagets befintliga vindkraftspark**

Andelslaget äger sju vindkraftverk, varav fem är avskrivna och två avskrivs under år 2023. Den största risken bedöms vara skador på vindkraftverkens huvudkomponenter, d.v.s. generator, växellåda och vingar. En skada på dessa komponenter riskerar bli så kostsam att en demontering av vindkraftverket kan bli aktuell. Vindkraftverken är försäkrade. Självrisk och åldersavdrag avdras vid en eventuell skada som medger försäkringsersättning.

Andelslaget äger drygt 25% av Leovind Ab, som äger 6 vindkraftverk på Båtskär i Lemland.

#### **2.1.5 Miljötillstånd**

Andelslaget är beroende av miljötillstånd för vindkraftverkens drift, vilka i dagsläget är i kraft.

### **2.2 Risker förknippade med andelarna**

Ett andelslag är en kapitalsammanslutning som med sin egen förmögenhet ansvarar för sina förbindelser. Ägarna är inte personligen ansvariga för andelslagets skulder. Risken för medlemmarna är förlust av den insats man gjort, d.v.s. det andelskapital som man investerat i Andelslaget och det teckningspris som man har betalat. Ni kan således förlora delar av eller hela ert investerade kapital.

Andelslagets finansiella situation kan utvecklas så att Andelslaget inte har möjlighet att dela ut ränta eller annan form av överskott. Det är därför inte säkert att ni får avkastning på det investerade kapitalet.

Andelarnas överlåtbarhet är begränsad då medlemskapet inte kan överlåtas och då överlåtelse av en andel som sådan föranleder en begränsad ekonomisk rätt för förvärvaren på det sätt som är angivet i lagen om andelslag 1 kap. 4 §. Det är därför inte säkert att ni kan sälja värdepapperet när ni önskar eller över huvud taget.

Ett andelslag ägs av dess medlemmar och dess beslutanderätt utövas av medlemmarna. De emitterade andelarna som är obligatoriska medför rösträtt på Andelslagets andelsstämma, varje medlem har dock enbart en röst på andelsstämman.

### **2.3 Vindkraftsprojektet Långnabba och framtida kapitalbehov**

Andelslagets insats kan gå helt eller delvis förlorad om vindkraftsprojektet Långnabba av någon orsak misslyckas. Därmed skulle även Andelslagets möjligheter till dividend gå förlorad.

Vindkraftsprojektet omfattas av ett stödsystem. Stödet är 11€/MWh och utbetalas om marknadspriset är mellan 0-32€/MWh, med ett reducerat stöd som gäller marknadspris mellan 33-43€/MWh.

Marknadspris över 43€/MWh ger inget stöd, men ger istället fullt marknadspris. Elprisets utveckling efter 12 år är svår att förutse och medför en risk.

Aktiehandel är alltid förknippat med risk och prissättningen av aktien är beroende av faktorer som Vind AX Ab inte råder över, bland annat aktiemarknadens förväntningar och utveckling samt den ekonomiska utvecklingen i allmänhet. En aktieinvestering kan sjunka i värde och det finns inte några garantier att en investerare kommer att få tillbaka satsat kapital eller något kapital alls.

Andelslaget har inte fattat beslut om andra pågående eller i nära framtid kommande placeringar eller investeringar.

### **3 Detaljerad information om emittenten**

#### **3.1 Basinformation samt Andelslagets styrelse**

Ålands Vindenergi Andelslag, FO-nummer: 0985627-8, är ett andelslag med hemort i Mariehamn. Andelslaget grundades 23.6.1994 och registrerades i handelsregistret i Finland 21.9.1994. På Andelslaget tillämpas finsk lag. Andelslagets räkenskapsperiod är 1.1–31.12. Andelslagets adress är Vikingagränd 2, 22100 Mariehamn.

Styrelsen består av följande personer:

Ordförande	Annette Larson, 20.06.1961, Mariehamn, farmaceut, Första Apoteket i Mariehamn
Vice ordförande	Robert Mansén, 25.09.1966, Lemland, lagtingsledamot, Ålands lagting
Ordinarie styrelsemedlemmar	Peter Karlsson, 17.06.1966, Mariehamn, finanschef, Mariehamns stad
	Susann Fagerström, 09.03.1952, Eckerö, egen företagare
	Guy Dannström, 19.03.1959, Mariehamn, byggnads- och miljöinspektör, Jomala kommun
	Airi Pettersson, 26.05.1961, Kumlinge, egen företagare
	Camilla Stenström, 16.05.1971, Hammarland, systemchef Rederi Ab Eckerö

Peter Karlsson har inget personligt ägande i Andelslaget. Mariehamns stad äger under 25 % av Andelslaget och Mariehamns stads finanschef sitter i Andelslagets styrelse.

#### **3.2 Andelslagets huvudsakliga affärsverksamhet**

Andelslagets verksamhet är att inom landskapet Åland producera elenergi och sälja denna till dess andelsägare eller utomstående. Andelslaget kan sälja branschrelaterade tjänster till utomstående samt äga och besitta vindkraftverk, fast egendom och anordningar för eldistribution, samt aktier och andelar i andra företag. För mer information om Andelslagets verksamhet, se hänvisning till Andelslagets stadgar i punkt 6.

#### **3.3 Andelslagets finansiella ställning**

Andelslaget uppvisar en vinst på 234 131,73 EUR för år 2019. Tillgångarna i bokslutet uppgår till 2 856 459,98 EUR varav 1 431 112,43 EUR är placeringar och 1 103 570,92 EUR är kassamedel. Det egna kapitalet uppgår till 2 745 810,74 EUR och kortfristiga skulder 110 649,24 EUR. Andelslaget är skuldfrött. För mer information om Andelslagets finansiella ställning, se hänvisning till Andelslagets bokslut för år 2019 i punkt 6.

Andelslagets nuvarande eller historiska finansiella ställning är inte en garanti för framtida utveckling. En andelstecknare bör vidare ge akt på att Andelslaget varken är noterat eller underställt Finansinspektionens bevakning. Andelslaget är således inte skyldigt att efterleva den fortlöpande och regelbundna informationsskyldighet som framgår av värdepappersmarknadslagen.

Huvudansvarig revisor är GR-revisor Sixten Söderström, Hermans & Revisorernas Ab.

### **3.4 Andelslagets andelar och kapital**

Andelslaget hade 5692 andelar (3405 obligatoriska och 2287 frivilliga) samt ett eget kapital om 2745 810,74 EUR per 31.12.2019. En medlem kan äga en eller flera andelar av vardera slaget. Insatsen är 340 EUR och anslutningsavgiften är 130 EUR per andel.

Obligatoriska andelar berättigar till medlemskap i Andelslaget och till eventuell återbäring på Andelslagets produkter. Ägande av enbart frivilliga andelar berättigar inte till medlemskap i Andelslaget. Frivilliga andelar berättigar heller inte till eventuell återbäring på Andelslagets produkter. Däremot har de frivilliga andelarna förtur framom de obligatoriska andelarna vid utdelning av överskott.

Obligatoriska andelar kan omvandlas till frivilliga och vice versa genom ansökan till och godkännande av Andelslagets styrelse. Konvertering av samma andel kan göras endast en gång under en treårsperiod. Andelens status för ett år är dess status under årets första dag.

De i emissionen tilldelade andelarna ska anses tillträdna av andelstecknaren då emissionen godkänts av Andelslagets styrelse under förutsättning att berörda andelar då är till fullo betalda. En förvärvare av en andel får utöva andelsrättigheter när förvärvaren har godkänts och införts som medlem och ny andelsägare i medlems- och ägarförteckningen.

Andelslaget har inte emitterat några aktier, konvertibla lån, optionslån eller optionsrätter och det finns heller inget outnyttjat bemyndigande för styrelsen att öka andelskapitalet genom dessa åtgärder. Andelslaget har inga kapitallån. Andelslaget innehar inga egna andelar eller aktier.

### **3.5 Medlemsförmåner**

Andelslagets andelsstämma kan besluta om utdelning av överskott och fastställa storleken skilt för obligatoriska och frivilliga andelar. Andelsstämman kan ge styrelsen fullmakt och gränser för beviljande av återbäring på producerad el för de obligatoriska andelarna.

Andelslaget har tidigare följt en princip där andelsägarna har erhållit rabatt på 1200 kWh elenergi per obligatorisk andel och år. Elenergimängden per obligatorisk andel fastställs årligen på andelsstämman för kommande produktionsår på förslag av styrelsen. Inom ramen för stämmans beslut kan styrelsen öka eller minska elenergimängden och/eller rabattens storlek.

Att Andelslaget tidigare tillämpat medlemsförmåner, beviljat rabatt och betalat ut ränta innebär inte att motsvarande prestationer med säkerhet kan lämnas för tiden efter emissionens verkställande.

## **4 Detaljerad information om emissionen av andelarna**

### **4.1 Emissionsbeslut**

Andelslagets styrelse har 20.4.2020 fattat ett beslut om att föreslå en emission med det innehåll som framgår av detta basinformationsdokument. Andelslagets andelsstämma har den 6.5.2020 fattat beslut om att godkänna styrelsens förslag till emission och att befullmäktiga styrelsen att fatta de beslut som avses i lag om andelslag 9 kap. 14 §. För mer information om emissionsbeslutet, se hänvisning i punkt 6.

### **4.2 Minimi- och maximiantal emitterade andelar**

Sammanlagt emitteras minimalt 0 och maximalt 3 400 st. andelar, vilka kan vara obligatoriska eller frivilliga andelar. Den inbördes fördelningen mellan obligatoriska och frivilliga andelar bestäms utgående från faktisk andelsteckning. Ingen teckningsgaranti har lämnats i denna emission.

#### **4.3 Grund för avvikelse från tidigare andelsägares företrädesrätt**

Andelslaget ser nytta i att bredda ägarbasen och öka intresset och engagemanget hos andelsägarna då det gynnar Andelslagets verksamhet. Dessutom bedömer Andelslaget det som osannolikt att Andelslagets nuvarande medlemmar ensamma kan teckna nya andelar för det fulla beloppet om 1 598 000 EUR. Mot denna bakgrund anser Andelslaget att det föreligger vägande ekonomiska skäl för att avvika från andelsägares företrädesrätt enligt tidigare andelsinnehav.

#### **4.4 Rätt att teckna andelar**

Rätt att teckna andelar har Andelslagets medlemmar och samtliga andra juridiska och fysiska personer med hemort och beskattningsland i Finland samt fysiska personer med hemort och beskattningsland i Sverige. Ett villkor för att få teckna frivilliga andelar är att andelstecknaren antingen sedan tidigare äger minst en obligatorisk andel i Andelslaget eller vid teckningstillfället tecknar åtminstone en obligatorisk andel. Andelstecknaren har rätt att välja om överstigande antal andelar ska vara obligatoriska eller frivilliga.

#### **4.5 Andelarnas teckningspris**

Teckningspriset för de nya andelarna är 470 euro per andel och baserar sig på en insats om 340 euro samt en särskild anslutningsavgift om 130 euro. Inga övriga avgifter tas ut. Insatsens storlek på 340 euro framgår ur Andelslagets stadgar. Anslutningsavgiften på 130 euro har fastställts på årsstämman 6.5.2020. Teckningspriset avsätts till andelskapitalet och till en fond enligt stadgarna, så att av teckningspriset på 470 euro/andel, avsätts 340 euro till andelskapitalet och 130 euro till en fond enligt stadgarna.

#### **4.6 Teckningstid och teckning av andelar**

Teckningstiden är 15.5.2020 – 30.9.2020.

Teckningstiden kan avslutas i förtid. Teckning kan avse en eller flera Andelar.

Teckning av andelarna görs genom ett e-formulär på Andelslagets hemsida [www.alandsvindenergi.ax](http://www.alandsvindenergi.ax) eller vid ett bankkontor genom att fylla i ett särskilt teckningsformulär med förtryckt giro som tillhandahålls av följande bankkontor: Nordea Abp:s kontor i Mariehamn eller Ålandsbanken Abp:s kontor i Mariehamn och Godby eller Andelsbankens för Åland kontor i Mariehamn. Teckningsformuläret fås även mot beställning från bolagets kontor.

I samband med andelsteckningen ska teckningspriset för de tecknade andelarna inbetalas kontant till de av Andelslaget anvisade bankkontot på Ålandsbanken Abp: IBAN FI62 6601 0010 2814 26, SWIFT/BIC AABAFI22

Betalning får inte ske genom kvittning eller apport.

I samband med andelsteckningen och inbetalningen ska andelstecknaren ange följande uppgifter i formuläret:

- betalningen avser andelsteckning enligt andelsstämmans beslut 6.5.2020;
- namn på andelstecknaren samt andelstecknarens födelsetid/företags- eller organisationsnummer;
- e-postadress, adress eller annan kontaktuppgift till andelstecknaren;
- antal andelar som tecknas samt andelarnas slag (obligatoriska eller frivilliga); samt
- andelstecknarens bankkontonummer.

I behandlingen av personuppgifter som insamlas i samband med andelsteckningen iakttar Andelslaget dataskyddslagen (1050/2018).

#### **4.7 Tilldelning av andelar**

Styrelsen ges rätt att tilldela andelarna vid övertäckning enligt följande:

Om andelstecknaren inte angett önskat andelslag vid teckningen utgår Andelslaget från att det är obligatoriska andelar som tecknas. Ifall andelstecknaren inte uppfyller kravet på en obligatorisk andel, har Andelslagets styrelse vid tilldelning av andelar rätt att tilldela en obligatorisk andel bland andelstecknarens tecknade andelar.

Vid övertäckning har teckning av obligatorisk andel företräde framom frivillig andel. Därefter ska andelstecknare som tecknat 1-5 stycken andelar ha företräde framom andelstecknare som tecknat fler än fem andelar. Samtliga andelstecknare ska, i mån av möjlighet, tilldelas minst fem andelar. Därefter fördelas tillgängliga andelar i proportion till tecknat antal.

Till den del andelsteckning inte godkänts p.g.a. övertäckning meddelar styrelsen sitt beslut härom och återbetalar utan dröjsmål motsvarande teckningsbelopp till berörda andelstecknare. Återbetalningen sker till det konto som angivits i samband med andelsteckningen. Ränta eller dröjsmålsränta utgår inte vid återbetalning.

Andelslaget ska i händelse av att emissionen förfaller omedelbart återbetala teckningspriset i sin helhet till det konto som angivits i samband med andelsteckningen. Ränta eller dröjsmålsränta utgår inte vid återbetalning.

#### **4.8 Övrigt om de emitterade andelarna**

Nyemitterade andelar berättigar till eventuell vinstutdelning i samma mån som övriga andelar för den räkenskapsperiod under vilken teckningen sker. Andelslaget verkställer inte källskatt på utdelning från andelarna.

Andelslagets styrelse utfärdar, efter tilldelningsbeslut, andelsbrev. Andelsbreven kan hämtas från Andelslagets kontor eller i enlighet med anvisning från Andelslagets styrelse.

#### **5 Basinformationsdokumentets giltighetstid**

Detta basinformationsdokument har offentliggjorts 14.5.2020. Den grundläggande informationen om emittenten och värdepapperet är aktuell och basinformationsdokumentet är giltigt under teckningstiden fram till 30.9.2020.

#### **6 Övrig information**

Andelslaget håller avgiftsfritt följande tilläggsinformation tillgänglig för investerare på sitt kontor, adress Vikingagränd 2, 22100 Mariehamn:

- Andelslagets stadgar
- Andelslagets bokslut 2019
- Andelsstämmans emissionsbeslut samt styrelsens förslag till beslut om andelsemission

Tilläggsinformationen finns också tillgänglig på Andelslagets hemsida [www.alandsvindenergi.ax](http://www.alandsvindenergi.ax).

Information om vindkraftsprojektet Långnabba samt om Vind AX Ab se närmare [www.vind.ax](http://www.vind.ax).

Informationstillfälle arrangeras via Zoom den 8.6.2020. Kontakta via Andelslagets hemsida för inbjudan.